**adipiscor.** 6, 8 fatebor et fuisse me Seiano amicum, et ut essem expetisse, et postquam adeptus eram laetatum. α) de imperio et honoribus publicis I, 2 sacerdotia et consulatus ut spolia adepti. 15 principatum bello. 72 praemia virtutum vitii adeptus. II, 78 haec (triumphalia et consulatus). 82 egregios viros et mox summa adeptos cf. sub β. D 10. 11, 26. II, 86 procreationem. 91 maximum pontificatum. 100 praefecturam praetorii. III, 6 primum pilum. 74. 1, 53. 2, 42. 13, 1 imperium. III, 86. 16, 27 consulatum, sacerdotia, nomen, locumque inter primores. 1, 13 principem locum.

3, 24 honores. 48. 4, 44 insignia triumphii. 3, 75. 6, 39 consulatum ac triumphale decus. 11, 20 Curtius Rufus eundem honorem adipiscitur. 22 quaesturam. 11, 23. 14, 50 adipiscendorum honorum ius. 11, 25 primi Aedui senatorum in urbe ius adepti sunt. 15, 33 antiquitus sacras coronas adeptus. *part. perf. pass.* 1, 7 tamquam adeptus principatu. — c. *genit.* 3, 55 ea arma, quis Galba rerum adeptus est. 12, 30 dum adipiscerentur dominationis [M dominationes, em. amicus Ryckii. cf. 6, 45 dum dominationis adipisceretur]. cf. sub v. *apiscor* undecim exempla. β) de aliis rebus D 10 summa adepturus in levioribus subsistis. 11, 26 Silius summa adeptus. IV, 17 armaque et naves. 42 magnam pietatis eloquentiaeque famam. 14, 22 quantoque metu occultior, tanto plus famae adeptus. 23 clementiae famam. 36 quod modica manus universi exercitus famam adipiscerentur. 3, 54. 11, 14 gloriam. 12, 48 poteretur Radamistus male partis, dum invisus infamis, quando id magis ex usu, quam si cum gloria adeptus foret [Nipp. depulsus]. 1, 32 caede Gai Caesaris memoriam apud posteros. 72 quantoque plus adeptus foret, tanto se magis in lubrico dictitans. 74 potentiam apud unum, odium apud omnes adeptus. 4, 39 ac tamen, quod pulcherrimum adeptus, ut .. 55 aede Augusto ibi sita satis adeptos (Pergamenos). 13, 43 pretia scelerum.

**aditus.** a) de loco A 24 aditus portusque per commercia et negotiatores cogniti i. e. loca ad naves appellendas apta. I, 32 firmandos aditus. 87 Alpes et ceteri Galliarum aditus Vitellianis exercitibus claudabantur. III, 71 ni Sabinus revolsus statuas in ipso aditu vice muri obiecisset. tum diversos Capitolii aditus invadunt. 2, 20 ut pars aequo in silvam aditu cederet. 12, 31 locum saeptum agresti aggere et aditu angusto. 33 sumpto loco, ut aditus, abscessus cuncta nobis inportuna et suis in melius essent. 68 cunctos aditus custodiis clauderat. 16, 5 dum per angustias aditus et ingruentem multitudinem enituntur. b) de hominibus = zutritt 2, 2 prompti aditus, obvia comitas. 4, 41 sua in manu aditus. 13, 46 accepto aditu. 15, 53 promptiores aditus erant laetitia spectaculi. 60 cur Pisonem aditu arceret? — 2, 28 aditum ad principem postulat. 4, 68 ad quem non nisi per Seianum aditus. c. *genit.* 13, 4 patrum aditum praerberent i. e. consules eos in senatum introducerent. 16, 1 principis aditum emeratus. 10 quia aditu Neronis prohibebatur. 27 aditum senatus globus togatorum obsederat. c) = *facultas et ius adendi* V, 8 ad fores tantum Iudaeo aditus. 3, 30 prompto ad capessendos honores aditu.